3

[image: image2.png]

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
 52-о/д
г. Чита
О внесении изменений в приказ Государственной инспекции Забайкальского края от 28 июня 2024 года № 108 о/д «Об утверждении Административного регламента Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по приему экзаменов на право управления самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)»
В целях приведения приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 28 июня 2024 года № 108 о/д «Об утверждении Административного регламента Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по приему экзаменов на право управления самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» в соответствие с действующим законодательством, приказываю:
1. Пункт 2 приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 28 июня 2024 года № 108 о/д «Об утверждении Административного регламента Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по приему экзаменов на право управления самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу:
а) приказ Государственной инспекции Забайкальского края от
15 июня 2017 года № 149 о/д «Об утверждении Административного регламента Государственной инспекции Забайкальского края о предоставлении государственной услуги по допуску к управлению самоходными машинами и выдаче удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)»;

б) пункт 9 приказа Государственной инспекции Забайкальского края от
2 октября 2017 года № 185 о/д «О внесении изменений в Административные регламенты Государственной инспекции Забайкальского края»;

в) пункт 12 приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 25 декабря 2017 года № 232 о/д «О внесении изменений в административные регламенты и приказы об утверждении административных регламентов Государственной инспекции Забайкальского края»;

г) пункт 8 приказа Государственной инспекции Забайкальского края от
21 мая 2018 года № 56 о/д «О внесении изменений в приказы Государственной инспекции Забайкальского края об утверждении административных регламентов по направлению деятельности регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники»;

д) пункт 13 приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 27 сентября 2018 года № 114 о/д «О внесении изменений в приказы об утверждении административных регламентов Государственной инспекции Забайкальского края по направлению деятельности регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники»;

е) пункт 8 приказа Государственной Инспекции Забайкальского края от
7 ноября 2018 года № 138 о/д «О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению государственных услуг Государственной инспекции Забайкальского края по направлению деятельности регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники»;

ж) пункт 6 приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 25 марта 2019 года № 29 о/д «О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению государственных услуг Государственной инспекции Забайкальского края по направлению деятельности регионального государственного надзора в области технического состояния самоходных машин и других видов техники»;

з) пункт 9 приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 12 декабря 2019 года № 157 о/д «О внесении изменений в приказы об утверждении административных регламентов Государственной инспекции Забайкальского края»;

и) пункт 4 приказа Государственной инспекции Забайкальского края от 5 мая 2022 года № 120 о/д «О внесении изменений в Административные регламенты Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственных услуг».».
2. Внести в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлению государственной услуги по приему экзаменов на право управления самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), утвержденный приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 28 июня 2024 года № 108 о/д следующие изменения:
1) в подпункте «з» пункта 3.3.3.3 подраздела 3.3.3 раздела 3 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;
2) в подпункте «з» пункта 3.4.3.3 подраздела 3.4.3 раздела 3 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;

3) в подпункте «з» пункта 3.5.3.3 подраздела 3.5.3 раздела 3 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;

4) в подпункте «з» пункта 3.6.3.3 подраздела 3.6.3 раздела 3 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;
5) в подпункте «з» пункта 3.7.3.3 подраздела 3.7.3 раздела 3 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)»;

6) в подпункте «з» пункта 3.8.3.3 подраздела 3.8.3 раздела 3 после слова «отчество» дополнить словами «(последнее - при наличии)».

3. Разместить настоящий приказ на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф), «Официальный интернет портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также на официальном сайте Инспекции в установленном порядке.
Начальник Инспекции                                                                    Б.А.Дашибалов
[image: image1]